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انتخابات زودهنگام اتریش برگزار شد
احتمال پیروزی ضعیف حزب 

محافظه‌کار مردم
مردم اتریش روز یکشنبه )هفتم مهر ماه( در یک 
انتخابات زودهنگام پارلمانی پای صندوق‌های رای 
رفتند. این انتخابات پس از ســقوط دولت ائتلافی 
و در پی انتشــار یک ویدئوی جنجالــی در ماه مه 

)اردیبهشت( صورت می‌گیرد.
فروپاشی دولت اتریش پس از انتشار ویدیویی 
از هاینتس کریستیان اشتراخه، رهبر حزب آزادی 
اتریش و معاون صدراعظم این کشور به وقوع پیوست 
که او در آن ظاهرا وعده اعطای قراردادهای دولتی 
را در ازای کسب حمایت سیاسی به کسی که ادعا 
می‌کرد از بستگان نزدیک یک شهروند قدرتمند 

روسیه است، می‌دهد.
براساس نظرسنجی‌ها سباستین کورتس، رهبر 
حزب محافظه‌کار مردم و صدراعظم پیشین اتریش 
در انتخابات پیروز خواهد شد، اما برای تشکیل دولت 

نیاز به ائتلاف با دیگر احزاب خواهد داشت.
کورتس، پس از انتخابات سال ۲۰۱۷ و به دنبال 
ائتلاف با راست افراطی، صدراعظم اتریش شده بود 

که پس از انتشار ویدیوی جنجالی استعفا کرد.
در این انتخابات احزاب سوســیال دموکرات، 
حزب راستگرای افراطی آزادی، سبزها و لیبرال‌ها 

نیز در رقابت تنگاتنگی با هم هستند.
انتظار مــی‌رود که پس از انتخابــات مذاکرات 
ائتلاف بسیار دشوار باشد و حتی ممکن است هفته‌ها 
به طول بیانجامد. شعب اخذ رای از ساعت ۷ صبح به 
وقت محلی اتریش باز شد و رای گیری تا ساعت ۵ 

عصر ادامه دارد.
ویدیوی افشاگرانه چه بود؟

پس از آن کــه ویدئویی از معــاون صدراعظم 
اتریش منتشــر شــد که او را در حال وعده دادن 
قراردادهای دولتی در ازای حمایت رســانه‌ای بود، 
هاینز کریستین اشــتراخه ناچار به استعفا شده و 
سباستین کورتس، صدراعظم، درخواست انتخابات 
زودهنگام کرده است. سباســتین کورتس، رهبر 
جوان حزب راســت‌میانه رو مردم پس از پیروزی 
در انتخابات ســال ۲۰۱۷ به قدرت رسید و هاینز 
کریستین اشتراخه، رهبر حزب راست‌گرای تندرو 
آزادی را به‌عنوان معــاون خود برگزیده بود. این دو 
نفر کابینه ائتلافی اتریش را تشکیل داده بودند که 
بسیاری آن را مهاجرستیز و متمایل به آرمان‌های 

راست افراطی می‌خوانند.

به گزارش بی.بی.سی در ویدیویی که چاشنی 
اصلی این جنجال شده اشتراخه در یک ویلا با زنی 
که خود را سرمایه‌دار روس معرفی کرده گپ می‌زند 
و به او وعده می‌دهد که در صورت خریداری سهام 
یک روزنامه منتقد دولت و تغییر سردبیری او به نفع 
حزب اشتراخه، او حاضر است قراردادهای دولتی 
مانند آن‌چه در بخش ساختمانی وجود دارد را به این 

سرمایه‌گذار روس دهد.
خود او اما گفته این ســخنان را کــه به اعتراف 
خودش بچه‌گانه بوده در هنگام مستی بیان کرده اما 
هم‌زمان پذیرفته که آن‌چه انجام داده غیرمسئولانه 
بوده و هم‌زمان با تقدیم اســتعفایش تصریح کرده 
از قدرت کنار می‌کشم تا آسیب بیشتری به دولت 
نرسانم. در ویدئویی که مخفیانه ضبط شده اشتراخه 
و یوهان گوینوس یکی دیگر از رهبران حزب آزادی 
دیده می‌شوند که با زنی که مدعی است یک پول‌دار 
روس است و علاقمند به سرمایه‌گذاری در اتریش، 

گپ می‌زنند.
آن‌طور که گزارش شده محل این دیدار ویلایی 
در جزیره ایبیزا اسپانیاست و دو سیاست‌مدار اتریشی 
در اتاقی خصوصی که روی مبل راحتی نشســته و 

مشغول نوشیدن و کشیدن سیگار هستند.
در این ویدئو زن متمول روس خود را خواهرزاده 
یکی از الیگارش‌های روســیه معرفــی می‌کند و 
پیشنهاد می‌دهد که حاضر است ۵۰ درصد سهام 
روزنامه اتریشی کرونن زیتونگ را بخرد و چینش 
تحریریه و سردبیری آن را به نحوی تغییر دهد که 

حامی حزب آزادی شود.
در پاسخ اشتراخه می‌گوید؛ حاضر است در عوض 
قراردادهای دولتی و عمومی را به این زن روس واگذار 
کند. و خیلی تمایل دارد عرصه مطبوعات اتریش را 
مشابه آن‌چه ویکتور اوربان کرده تغییر دهد. ویکتور 

اوربان، نخست‌وزیر اقتدارگرای مجارستان است.
اشتراخه همچنین نام چند روزنامه‌نگار را بر زبان 
می‌آورد که باید از روزنامــه کرونن زیتونگ بیرون 
گذاشته شوند و می‌گوید پنج نفر جدید مورد نظر او 

باید به تیم این روزنامه بپیوندند.

جهان‌نما
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انتخابــات ریاســت‌جمهوری 
افغانستان روز شنبه )هفتم مهر ماه( 
با وجود مشــارکت تاریخی حداقلی 
رأی‌دهندگان، بــه دلیل تهدید‌های 
طالبان، هرج و مرج در بین کاندیداها و 
نیز فرایندهای پر عیب و ایراد اخذ رأی، 

به کار خود پایان داد.
نزدیک به 9 میلیــون و 600 هزار 
افغان برای شرکت در انتخابات ثبت‌نام 
کرده‌ بودند، اما انتظــار نمی‌رود همه 
این افــراد رأی خود را بــه صندوق‌ها 
انداخته باشند؛ آنطور که جنیفر گلاسه 
گزارش‌گر رادیو ان‌پی‌آر آمریکا گفته 
است، انتظار داریم مشارکت مردمی 
در این انتخابات، کمتر از میزان ســال 
2014 یا حتی انتخابات مجلس سال 

2018 باشد.
خبرگزاری ان‌‌پی‌آر نوشت گزارش 
شبکه تحلیلگران افغانستان با استناد 
بر داده‌های کمیته مستقل انتخابات، 
تعــداد مشــارکت‌کنندگان را زیر 2 
میلیون نفر اعلام کرده اســت؛ چنین 

آماری به معنای آن اســت که درصد 
کوچکــی از مردم درباره سرنوشــت 

دموکراسی کشور تصمیم می‌گیرند.
2 نفر اول پیشــتاز این انتخابات، 
اشــرف غنی، رئیس‌جمهور کنونی و 
عبدلله عبدلله، رئیــس اجرایی غنی، 
از انتخابات ریاســت‌جمهوری سال 
2014، با مصالحه‌ای که با جان کری، 
وزیر امور خارجــه آمریکا انجام دادند، 
قدرت را در دست گرفته‌اند. عبدلله که 
در آن انتخابات، غنی را متهم به تقلب در 
انتخابات کرده بود، اینبار نیز به تخلف 
یک میلیون آرای دور قبل اشاره کرد 
و نسبت به پیروزی نامشروع غنی در 

انتخابات شنبه هشدار داد.
کیــت کلارک، معــاون شــبکه 
تحلیلگران افغانستان، که یک سازمان 
تحقیقات سیاسی واقع در کابل است، 
گفت: مقامات افغانستان مصمم عنوان 
می‌کنند که دیگر بــرای این موضوع 

مصالحه نخواهند کرد.
کلارک گفت که این احساســات 
نشــأت گرفته از یک نظریه قوی‌تر در 
واشنگتن مبنی بر این است که افغان‌ها 

خود باید مسائل را حل و فصل کنند.
انتظار می‌رود نتایج اولیه انتخابات 

25 مهر ماه و نتایج نهایی شــانزدهم 
آبان ماه مشخص شوند. 18 کاندیدای 
ریاســت‌جمهوری در این انتخابات 
ثبت‌نام کرده بودند و این احتمال وجود 
دارد که هیچ‌کدام از ایــن کاندیداها 
اکثریت لازم را برای پیروزی به دست 
نیاورند که در این صورت باید منتظر 
برگزاری انتخابات در دور دوم بین دو 

کاندیدا با بیشترین آرا باشیم.
به گفته گلاسه، گلبدین حکمت‌یار، 
یکی از نامزدهای برجسته انتخابات و از 
فرماندهان سابق جنگ، هشدار داده 
اســت که در صورت منصفانه و شفاف 
نبودن انتخابات، از هزاران حامی خود در 
سرتاسر کشور می‌خواهد که به میادین 
جنگ بازگردند. حکمت‌یار به‌عنوان 
نماینده گــروه حزب اســام، در این 
انتخابات شرکت کرده است؛ گروهی 
پیش‌تر شبه‌نظامی که در سال 2016 

توافق صلحی را با غنی به امضا رساند.
حامد کرزای، رئیس‌جمهور پیشین 
افغانستان که همچنان نقش پر رنگی 
در نظام سیاسی کشور بر عهده دارد، 
در مصاحبه‌ای با اسوشیتد پرس گفت 
که انتخابات روز شــنبه همه مسائل 
بالقوه و احتمالات را برای کشــاندن 

بیشتر کشور به دره بحران و عدم امنیت 
و تفرقه در خود داشــته است. کرزای 
گفت که به عقیده او انتخابات باید بعد از 
مذاکرات صلح بین آمریکا و دولت افغان 
و طالبان صورت می‌گرفت. گلاســه 
گفت که بســیاری از افاغنه بر این باور 
بودند که مذاکرات صلح جلوی برگزاری 
انتخابات ریاســت‌جمهوری کشور را 

می‌گرفت.
گلاســه گفت:‌ چیزی که همه بر 
سر آن تفاهم دارند، این است که همه 
می‌خواهند درگیری‌هــا خاتمه یابد. 

آن‌ها می‌خواهند صلح را ببینند.
انتخابات روز شنبه که پیش از این 
دو بار به تعویق افتاده بود، بعد از آن انجام 

شد که مذاکرات صلح آمریکا و طالبان 
اوایل ماه جاری میلادی به بن‌بســت 
رســید و منجر به حملات گســترده 
طالبان در نقاط مختلف شد. کلارک با 
اشاره به معاهده صلح شکست خورده 
گفت: امتیازاتی که طالبان می‌خواست 
بدهد در ازای توافــق خروج نیروهای 
آمریکایی بود. طالبان چیزی که باید 
می‌داد را در این معاهده اعطا نکرد؛ به 
عقیده بســیاری از اعضای طالبان اگر 
این معاهده امضا شده بود، چک سفید‌ 

امضایی برای ورود به کابل بود.
کلارک ادامه داد: در واقع این توافق 
از دید آن‌ها رها شــدن از شر دشمن 

کشنده و اصلیشان آمریکا بود.
26 شهریور ماه، طالبان مسئولیت 
دو بمب‌گــذاری که منجر به کشــته 
شدن 48 نفر شد را پذیرفت. یکی از این 
بمب‌گذاری‌ها کمپین انتخاباتی غنی 
که خود در آن حضور داشــت را هدف 
قرار داده بود. طالبان به شهروندان افغان 
هشدار داده بود که پای صندوق‌های 
رأی نروند یــا آنکه در هیــچ فعالیت 
انتخاباتی مشــارکت نداشته باشند. 
اسوشیتدپرس گزارش کرد که ده‌ها 
هزار نفر از نیروهــای امنیتی افغان در 
سرتاسر کشور حاضر شــده بودند تا 
امنیت حوزه‌های انتخاباتی را در مقابل 
حملات طالبان تأمیــن کنند، با این 
حال انفجار در یک مســجد که یکی 
ازحوزه‌های انتخاباتی در شهر قندهار 
بود، منجر به زخمی شــدن 15 نفر در 
روز شنبه شد. رویترز گزارش کرد که 
حداقل پنج بمب در شهر جلال‌آباد در 
شرق افغانستان  خنثی شد و یک نفر در 
جریان خنثی‌سازی کشته شد. بر اساس 
گزارش اسوشیتدپرس، شهر کندوز که 
طالبان و دولت افغان برای کنترل آن در 
کشمکش هستند، نیز شاهد حملات 
خمپاره‌ای تروریست‌های طالبان بود 

و تلفاتی را نیز به همراه داشت.
بر اســاس گزارش نیروهای ناتو در 
افغانستان مربوط به دهم اردیبهشت 
ماه ، این نیروها دیگر اطلاعات مکان‌ها 
و تعداد افراد ساکن در آنها که در اختیار 
دولت و یا طالبان اســت را گردآوری 
نمی‌کنند، چرا که ارزش تصمیم‌سازی 

ندارد. بر اساس آخرین گزارش، تا ماه 
اکتبر سال 2018، )مهر 97( 56 درصد 
مناطق در اختیار یا تحت نفوذ دولت 
بوده اســت، طالبــان 17 درصد را در 
اختیار داشتند و 27 درصد در منازعه 

بین دو طرف بوده است.
آمارهــای کمســیون مســتقل 
انتخابات در مورد حوزه‌های انتخابی 
متفاوت بــود، تا روز جمعه قــرار بود 
5 هزار و 373 حوزه را فعال کنند ولی 
مقامات امنیتی اعلام کردند که 445 
صنــدوق در روز انتخابــات به دلیل 
نگرانی‌های امنیتی بسته خواهند بود. 
بعد کمســیون از تعطیلی 481 حوزه 
و بعد 464 حوزه خبــر داد. در نهایت 
آمار وزارت اطلاعات حاکی از فعالیت 
چهار هزار و 905 حوزه و تعطیلی 468 

حوزه بود.
کلارک در ایــن رابطــه گفــت: 
وقتی قرار اســت حوزه‌ای فعال باشد 
اما این امــر صورت نگیــرد، احتمال 
فرصت‌جویی برای تقلب وجود دارد. 
با وجود محافظت از مراکز و تشــویق 
رأی‌دهنــدگان، الجزیره گزارش کرد 
که لیســت افراد شرکت کننده ناقص 
بوده‌ و دستگاه‌های بیومتریک که بنا 
بود جلوی تقلب را بگیرند به درستی کار 
نمی‌کردند یا اپراتورهای آن‌ها از نحوه 

استفاده دستگاه آگاه نبودند.
با وجود تهدید طالبان، سوءمدیریت 
انتخابات و احتمال دستکاری نتایج، 
افغان‌هــا تصمیم ســختی پیش رو 
داشتند: انتخاب رهبرشان را به دیگران 
واگذار کننــد و یا جان را کف دســت 
بگذارند و به پــای صندوق‌های رأی 

بیایند و نظرشان را عنوان کنند.

انتخابات افغانستان به رغم تهدید‌های طالبان برگزار شد

مشارکت حداقلی مردم، فرآیند مخدوش اخذ رأی
انتخابات روز شنبه که پیش 
از این دو بار به تعویق افتاده 

بود، بعد از آن انجام شد 
که مذاکرات صلح آمریکا 
و طالبان اوایل ماه جاری 

میلادی به بن‌بست رسید و 
منجر به حملات گسترده 

طالبان در نقاط مختلف شد

عبدالله که در انتخابات 
پیشین، غنی را متهم به 
تقلب در انتخابات کرده 

بود، این بار نیز به تخلف یک 
میلیون آرای دور قبل اشاره 

کرد و نسبت به پیروزی 
نامشروع غنی در انتخابات 

شنبه هشدار داد

افشاگر معروف عربستان با تشکیک در روایت دولت سعودی از چگونگی قتل محافظ شاه سعودی، گفت او در زمان 
قتل در کاخ حضور داشت. مجتهد افشاگر معروف عربستانی روز یکشنبه در صفحه توئیتر خود نوشت که بر خلاف 
ادعای مقامات سعودی عبدالعزیز الفغم در منزل دوستش به قتل نرسیده است و در زمان قتل در کاخ حضور داشت.

او در ادامه نوشــت که عبدالعزیز الفغم از اعضای قدیمی گارد حفاظتی بود و از این رو به کل خاندان آل ســعود 
وفاداری داشت و در نظر بن سلمان بر روی وفاداری او به شخص خاصی نمی‌شد حساب باز کرد و محمد بن سلمان 
نیز بارها گفته بود که قصد دارد او را کنار بگذارد. مجتهد نوشت که جزئیات بیشتری از این حادثه را بر ملا خواهد کرد.

سخنان مجتهد در حالی است که پلیس عربستان سعودی مدعی شده است که عبدالعزیز الفغم به دست دوست 
خود و در یک نزاع شخصی در استان جده کشته شده است. پلیس همچنین گفته 

است که فرد ضارب به دست نیروهای امنیتی به قتل رسیده است.
در همین حــال محمد المســعری معارض ســعودی مقیم لنــدن پنج ماه 
 پیش از احتمال تــرور الفغم به دســت محمد بن ســلمان ولی‌عهد ســعودی 

هشدار داده بود.

یحیی سریع، سخنگوی نیروهای مســلح یمن از انجام یک عملیات نظامی گســترده و منحصر به فرد موسوم به 
»نصرمن‌الله« علیه عربستان سعودی خبر داد. به گزارش ایسنا، به نقل از پایگاه خبری المسیره، یحیی سریع با اشاره به 
اینکه این عملیات گسترده‌ترین حملات از آغاز تجاوزات عربستان علیه یمن است، تاکید کرد که دشمن در جریان این 
عملیات ضربه های شدیدی دیده است. وی اظهار کرد که شمار تلفات انسانی متجاوزان و آمار اسرای آنها در عملیات 
الحدیده آنقدر زیاد است که شمارش آنها دشوار است و کاملا 3 تیپ از نیروهای متجاوز منهدم شدند و صدها دستگاه 
خودروی نظامی و زرهی در این عملیات بزرگ غنیمت گرفته شدند. سخنگوی نیروهای مسلح یمن درباره انجام عملیات 
نظامی بزرگ گفت: هزاران نفر از نیروهای دشمن بویژه تعداد زیادی از فرماندهان و افسران و سربازان ارتش سعودی در 
عملیات نصر من الله به اسارت گرفته شدند. یحیی سریع  همچنین اعلام کرد: یگان 
موشــکی و یگان پهپادی و تعدادی از تیپ های پیاده یمنی در این عملیات بزرگ 
شرکت کردند و صدها کیلومتر در محور نجران آزاد شده است. سخنگوی نیروهای 
مسلح یمن با اشاره به اینکه این عملیات نظامی ادامه دارد، خاطر نشان کرد که در 

ساعات و روزهای آینده جزییات بیشتری از این عملیات اعلام خواهد شد.

عملیات منحصر به فرد انصارالله یمن و اسارت هزاران سعودی مجتهد: محافظ شاه سعودی در کاخ کشته شده نه منزل شخصی

هیلاری کلینتون، وزیر امور خارجه اســبق آمریکا 
و رقیب انتخاباتی دونالــد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا 
در انتخابات ســال ۲۰۱۶ در مراسمی حقوق بشری در 
دانشگاه جورج‌تاون اظهار کرد: ترامپ سرویس‌ خارجی 
را بدنام کرده و اگر بخواهیم راستش را بگوییم به ماموران 
سرویس خارجی که شجاعانه و با ازخودگذشتگی خدمت 

می‌کنند، از پشت خنجر زده است.
به گزارش پایگاه خبــری یاهو، وی افــزود: ترامپ 
دیپلماسی آمریکا را به طرحی برای اخاذی تبدیل کرده 
است. طی تماس تلفنی ترامپ در اواخر ماه ژوئیه )اوایل 
مرداد ماه( بــا همتای اوکراینی خود داشــته، از ترامپ 
درخواست کرده که درباره احتمال فســاد جو بایدن، 
نامزد حزب دموکرات در انتخابات ۲۰۲۰ آمریکا و پسرش 

تحقیقاتی انجام دهد. 
این مورد هدف تحقیقات اســتیضاح ترامپ شد. او 
ضمن تحسین رهبری با چشم‌باز نانسی پلوسی، رئیس 

مجلس نمایندگان آمریکا خاطرنشــان کرد؛ اهمیت 
رهبری زنان این است که حقوق بشــر و صلح را بهبود 
می‌بخشند. تصمیم پلوسی برای تحقیقات درباره ترامپ 
بر مبنای مدارکی صورت گرفته که حاکی از پشت کردن 
او به تعهداتش برای حمایت از قانون اساســی و دفاع از 
کشور هستند. وی افزود: در نهایت مسئله ترامپ نیست، 
مسئله هویت ما به‌عنوان یک ملت است. تاریخ در حال 

نوشته شدن است.

به‌دنبال تصمیم کری لام فرماندار منطقه خودمختار 
هنگ‌کنگ برای سفر به پکن در روز اول اکتبر )نهم مهر ماه( 
برای شرکت در جشن روز ملی چین، معترضان هنگ‌کنگ 
این سفر را بهانه کرده و روز یکشــنبه )هفتم مهر ماه( به 

ناآرامی‌ها در این منطقه دامن زدند.
براساس گزارش خبرگزاری رویترز، پلیس محلی برای 
متفرق کردن معترضان مجبور به استفاده از گاز اشک‌آور و 

اسپری فلفل شده است. 
درگیری‌ها میان پلیــس و معترضان در منطقه مراکز 
خرید هنگ‌هنگ در حالی رخ داد کــه برخی مغازه‌دارها 
به دلیل ترس ناشی از اعتراضات مغازه‌ها را تعطیل کردند 
و ســرویس متروی MTR اعلام کرده است که احتمالا 

خدمات خود را محدود خواهد کرد. 
با مطرح شــدن طرح اســترداد مجرمین به چین در 
پارلمان هنگ کنگ، این منطقه خودمختار از ماه‌ها پیش 

دستخوش اعتراض و ناآرامی شده است. 

در تازه‌ترین واکنش، وزیر امورخارجه چین در حاشیه 
مجمع عمومی ســالانه ســازمان ملل ضمن هشدار در 
خصوص مداخلات واشنگتن در امور داخلی هنگ کنگ، 
تأکید کرد کــه پکن به‌دنبال بازی تــاج و تخت در عرصه 
جهانی نیست اما آمریکا باید به حاکمیت این کشور احترام 

بگذارد.
وانگ یی تصریح کرد؛ امیدواریم آمریکا در حرف و عمل 

خود انسجام داشته و به حاکمیت چین احترام بگذارد.

کلینتون: ترامپ دیپلماسی آمریکا را شرم‌آور کرده استدرگیری‌های خشونت‌آمیز معترضان هنگ‌کنگ با پلیس
خبرخبر


